
Proposta Numero: DCS-670-2025

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE

AOO: ASL_TA

REGISTRO: DELIBERAZIONI DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

NUMERO: 329

DATA: 02/05/2025

OGGETTO: Conferimento  incarico  quinquennale  di  Direttore  della  S.C.  MEU del  P.O.C.  “SS. 
Annunziata”.

Sottoscritto digitalmente da:

dr.  Vito  Gregorio  Colacicco  in  qualità  di  Commissario  Straordinario  nominato  con  D.G.R.  n.  372  del 
26/03/2025

con il parere favorevole del dr. Sante Minerba - Direttore Sanitario

con il parere favorevole del dott. Vito Santoro - Direttore Amministrativo

Su proposta della struttura: Area Gestione Risorse Umane 

Estensore: Maria Rosaria Massaro

Istruttore: Maria Rosaria Massaro

Dirigente/Dirigente S.S./S.S.D.: 

Direttore S.C.: MARIA ROSARIA PEZZOLLA

Direttore di Dipartimento: 

DOCUMENTI:
Documento Impronta Hash

MOD DELIBERAZIONE ORIGINALE 

COMM.STRAORD.

03588989C4A841F3A11DC9EDB1B0B9A168E05E2C0

EF059F28A1B92DD587DACA4 

 

L’originale del provvedimento indicato nel presente frontespizio, redatto in formato elettronico e firmato  
digitalmente, è conservato a cura dell’Ente produttore secondo normativa vigente e deve essere stampato o 
registrato in uno con questo documento.



Proposta Numero: DCS-670-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Conferimento incarico quinquennale di Direttore della S.C. MEU del P.O.C. “SS. 
Annunziata”.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 Con deliberazione del D.G. n. 475 del 22/2/2023  e 2844 del 20/11/2024 per riapertura dei 
termini, questa Azienda ha indetto avviso pubblico per il conferimento di un incarico quinquennale 
di Direttore della S.C. MEU  del P.O.C. “SS. Annunziata”;
 Ultimati,  il  23/4/2025,  gli  adempimenti  amministrativi  previsti  dall’avviso  pubblico,  il 
Segretario  della  Commissione  di  Valutazione,  nominata  con deliberazione  del  D.G.  n.  629 del 
5/3/2025 ha trasmesso, con note prot. nn. 0094998 del 29/4/2025  e n. 0094991 del 29/4/2025, 
rispettivamente  al Direttore Generale e all’U.O. Concorsi ed Assunzioni, gli atti propedeutici agli 
effetti di cui all’art. 15 del D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e del R.R. n. 24/2013; 
 Con disposizione a margine della nota prot. n. 0094991 del 29/4/2025, il Direttore Generale 
ha invitato l’Area Gestione Risorse Umane a predisporre l’atto di conferimento dell’ incarico “….in 
linea con le risultanze della valutazione comparativa della Commissione di concorso”.

DATO ATTO  che  la  selezione  per  il  conferimento  dell’incarico  di  cui  innanzi  è  stata  indetta 
successivamente alla modifica dell’art. 15, comma 7 del D.Lgs 502/1992 effettuata ai sensi dell’art. 
20 Legge 118 del 5/8/2022 in materia di “ Selezione della Dirigenza Sanitaria”; 

RICHIAMATO l’art. 15, comma 7 bis, lett. b, come modificato dall’art. 20 Legge 118/2022, che 
così recita: Il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria procede alla nomina del candidato che ha 
conseguito il miglior punteggio;

PRESO ATTO del  verbale  della  Commissione  dell’Avviso  Pubblico  per  il  conferimento  dell’ 
incarico di Direttore  della S.C. MEU del P.O.C. “SS. Annunziata”  i cui risultati  sono i seguenti: 

N. d’ord. Cognome Nome TOTALE PUNTI (max 
80)

1 TURCO GIUSEPPE 56,835

2 VALENTINO TIZIANO PIO 53,465

3 CARAGLI ANSELMO 42,33

4 MASTROBUONO FILIPPO 40,68



5 SANTARCANGELO GIOVANNI 40,55

6 DITERLIZZI FRANCESCO 33,5

VISTA  l’annotazione del Direttore Generale in calce alla nota prot. n. 0094991 DEL 29/4/2025  in 
applicazione della quale  il candidato cui conferire l’incarico temporaneo in oggetto è il primo in  
graduatoria;

DATO ATTO che il presente provvedimento di conferimento dell’incarico è da ritenersi conferma e 
approvazione delle operazioni svolte dalla Commissione di valutazione;

RITENUTO di poter conferire l’incarico  di Direttore della S.C. MEU del P.O.C. “SS. Annunziata” 
al dott. Turco Giuseppe in applicazione di quanto previsto dall’art. 20 Legge 118/2022  in materia di 
“ Selezione della Dirigenza Sanitaria” che così recita: Il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria 
procede alla nomina del candidato che ha conseguito il miglior punteggio” e e dall’art. 7,  comma 8,  
del Regolamento Regionale n. 24 del 3/12/2013;

Su proposta:
Il Funzionario istruttore: avv. Maria Rosaria MASSARO
IL Dirigente Responsabile: dott.ssa Maria Rosaria Pezzolla

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di prendere atto e di confermare le operazioni eseguite della Commissione di valutazione 
propedeutiche  al  conferimento  dell’incarico  di  Direttore   della  S.C.  MEU  del  P.O.C.  “SS. 
Annunziata”;

2. di  dare  atto  che  la  graduatoria  curriculare  e  delle  risultanze  del  colloquio  stilata  dalla 
Commissione è la seguente :

N. d’ord. Cognome Nome TOTALE PUNTI (max 
80)

1 TURCO GIUSEPPE 56,835

2 VALENTINO TIZIANO PIO 53,465

3 CARAGLI ANSELMO 42,33

4 MASTROBUONO FILIPPO 40,68

5 SANTARCANGELO GIOVANNI 40,55

6 DITERLIZZI FRANCESCO 33,5



3. di affidare l’incarico  di Direttore della S.C. MEU  del P.O.C. “SS. Annunziata”  al dott. 
Turco Giuseppe sulla base delle determinazioni del Direttore Generale  e, quindi, in quanto primo 
classificato; 

4. di fissare la decorrenza del presente incarico a decorrere dalla sottoscrizione del relativo 
contratto;

5. di stabilire che l’incarico di  direzione ha la durata quinquennale; 

6. di fronteggiare la spesa riveniente dal presente provvedimento con gli ordinari stanziamenti 
di bilancio, assegnati per le risorse umane;

7. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, unitamente al verbale delle operazioni 
della Commissione sul sito Aziendale  come prescritto dall’art. 5 del R.R. n. 24/2013;

8. di  notificare  il  presente   provvedimento  all’interessato,  agli  altri  candidati  presenti,  alla 
Regione Puglia, Dipartimento Promozione della Salute, del Benessere sociale e dello Sport per tutti, 
al Dirigente del Trattamento Economico e al Direttore del Controllo di Gestione;

9. di conferire immediata esecutività al presente atto stante l’urgente necessità di provvedere in 
merito.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


